אביה רוב קרוביה נרצחו בטרבלינקה, אמה במיידאנק, אחיה הצעיר ואשתו בני העשרים באושוויץ. הלינה שוחררה על ידי הצבא האדום במאי 1945 בהיותה בת חמש עשרה. עלתה לארץ בעלייה בלתי לגאלית ב-1947. בארץ נישאה לחיים, ניצול

כרטיס דמות מס' 2

הרב יהודה עמיטל – ממחנה עבודה בהונגריה לראש ישיבה ושר בממשלת ישראל

הרב יהודה עמיטל (קליין) נולד בשנת תרפ"ה (1924) בטרנסילבניה, שהייתה שייכת באותה תקופה להונגריה. אביו היה מנהל חשבונות ואמו ניהלה בית תמחוי. היו לו אח ואחות והוא היחיד ששרד מכל משפחתו. עם הכיבוש הנאצי של הונגריה נלקח למחנה עבודה והיה בו כשמונה חודשים. בשנת 1944, ביום שמחת תורה, שוחרר מהמחנה, עלה לארץ ישראל ולאחר מעצר במחנה עתלית הגיע לירושלים.

מה אתם כבני נוער יכולים לקחת מסיפור חייה של הדמות במישור האישי והלאומי?
5. האם הייתם מוכנים לקחת חלק בפרויקט לתיעוד סיפוריהם האישיים של ניצולי שואה החיים בקרבנו? מה תהיה תרומתו של פרויקט זה לכם כבני נוער, לניצולים, לחברה הישראלית?

למנחה,

בסיום הדיון ניתן לקרוא את הקטע משירה של הלינה בירנבאום.

77

ניסן תשס"ח
אפריל 2008

לא סדר היום

עריכה: אוריה שוחט

כתיבה: חוה אלדובי, צפריה גרינברג, אורית חרמון

עריכה לשונית: אמנון ששון

הפקה: עמליה לואין, כרמלה אפקטר

עיצוב: סטודיו "שחר שושנה"

כתובת המערכת: "על סדר היום", מינהל חברה ונוער, משרד החינוך, רח' דבורה הנביאה 2, ירושלים טל': 02-5603183 פקס: 02-5604343

סיפור היקלטותם הינו סיפור יוצא דופן של קבוצת מהגרים שלא השתייכה לדור המייסדים ולא שלטה בשפת בני הארץ, ובכל זאת הצליחה להפוך לציבור שהוא מעמודי התווך של החברה הישראלית. במהלך מלחמת העצמאות ולאחריה נשלחו ניצולי השואה למלא את המשימה הלאומית שנתפסה כראשונה במעלה - ההתיישבות. מרביתם הופנו אל הפריפריה ואל אזורי הספר - כפרים ערביים שננטשו, מושבים וקיבוצים בצפון הארץ ודרומה. בשנת תש"ט (1949) בלבד הוקמו 52 יישובים על ידי אנשי "שארית הפליטה", ביניהם בית אלעזרי, קדרון, משמר אילון, כרם מהר"ל, ניר גלים ועוד.

לאחר שרכשו את השפה העברית החלו הניצולים להיטמע בחברה הישראלית ולהשתלב בכל תחומי העשייה: הצבא והתעשיות הביטחוניות, התעשייה, הבנקאות, המסחר, החינוך, המקצועות החופשיים, וכמובן גם בפוליטיקה.

- מאמר ב"הארץ" <http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/895755.html>
- יחסה של מדינת ישראל לניצולי השואה - הכנסת, מרכז מחקר ומידע <http://www.knesset.gov.il/mmm/data/docs/m01204.doc>

מה ברשת: ניצולי שואה

- מרכז הארגונים של ניצולי השואה בישראל <http://www.survivors-holocaust.org/index1.htm>
- הצעת חוק התוכנית להגדלת גמלאות הבטחת הכנסה לקשישים נזקקים ולסיוע לניצולי שואה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2008 http://www.knesset.gov.il/Laws/Data_BillGovernment/358/358.pdf
- ניצולי השואה יד ושם http://www1.yadvashem.org/heb_site/heb_about_yad/Holocaust_Survivors_and_Yad_Vashem/Holocaust_Survivors_home.html
- "בחרנו בחיים" - תערוכה בנושא תרומת הניצולים למדינה http://www1.yadvashem.org/heb_site/heb_exhibitions/lahazor_velihyot/heb_home.html